
 

 

Nr.376    Tiranë, më06 Tetor2022 

Drejtuar Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive 

Bulevardi “Bajram Curri”, 1004 Tiranë – Albania (pranë Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë) 

Lënda Kërkesë për informacion në bazë të ligjit 119/2014 

 

Të nderuar, 

bazuar mbi ligjin 119/2014 i ndryshuar, kerkoj te di: 

1. Sa subjekte të licensuara ka për ndërmjetësimin e praktikave profesionale të studentëve? 

 

2. Platforma online “Praktika.al” është licensuar për të ushtruar ndërmjetësimin e praktikave 

profesionale në shkolla ose fakultete? 

3. Tek cili ligj zbatohet zhvillimi i praktikave profesionale? 

4. A ka pasur problematika në lidhje me sigurimet shoqërore të praktikantëve të arsimit profesional 

ose të fakulteteve në kompanitë ose bizneset ku kryhen praktikat e të nxënit të aftësive 

profesionale? 

5. Praktikantët nga arsimi profesional paguhen nga bizneset ose kompanitë ku kryejnë këto 

praktika? 

6. Ofrohen nga AKPA subvencione për praktikantët, dhe a ka buxheti i shtetit subvencione për të 

mbështetur praktikantët e arsimit profesional? 

7. A ka AKPA një program të praktikave profesionale? 

8. Ka një shifër të studentëve të punësuar pasi kanë mbyllur praktikat profesionale? 

 

 

 

 

 

 

  


